234	9, 3, 64	518	8, 3, 70
321 sqq.	6, 2, 22	649. 650	8, 4, 6
436	2, 13, 8	759	9, 3, 34
475	8, 6, 42	787	9, 3, 15
517	9, 4, 65	791	5, 10, 10
620	11 3, 70	808	8, 6, 69
631	8, 3, 84	8, 641	8, 3, 19
659	8, 4, 24	642 sqq	9, 3, 26
4, 143. 144	8, 3, 73	691	8, 6, 68
174	9, 2, 36	728	8, 6, 11: 12, 10, 61
254	1, 5, 25: 8, 3, 72	9, 26	1, 7, 18
359	8, 3, 54	474	6, 2, 32
379	9, 2, 50	773	8, 6, 42
381	9, 2, 48	10, 1	1, 4, 28: 9, 4, 49
419	8, 2, 3	92	9, 2, 49
425	9, 2, 39	752	6, 2, 33
495	8, 6, 29	11, 40	6, 2, 32
525	1, 5, 28	89	6, 2, 32
550	9, 2, 64	142	8, 6, 21
592	9, 2, 11	383 sqq.	9, 2, 49: 11, 3, 176
595	9, 3, 25	406	9, 3, 14
5, 212	7, 9, 10	681	8, 2, 10: 8, 6, 40
248	9, 3, 9	12, 208	1, 6, 2
264 sqq.	8, 4, 25	638	9, 3, 46
319	8, 6, 69	646	8, 5, 6
426	8, 3, 63	Catalecta	
6, 1	8, 6, 10	2	8, 3, 23
16. 19	8, 6, 18		
179	1, 4, 28		
275	8, 6, 27. 41	Xenophon.	
276	8, 6, 41	memorabilia Socratis	
7, 464	1, 7, 16	2, 1, 21	9, 2, 36
		3, 10, 1	12, 10, 4

# Lectiones huius editionis ab editione C. Halmii\*) discrepantes.

Prior scriptura est huius editionis, altera Halmiana.

I. Proem. 6 (p. 4, 5) Marcelle Vitori — Marcelle Victori | 22 (p. 6, 15) informandus est et — inf. e. ubi.

1, 5 (p. 7, 28) haerent quae — h. quo | 8 (p. 8, 6) eruditi plane — e. plene | 11 (p. 8, 22) rationi defuerit — r. defuerint | 13 (p. 8, 33) hinc enim — hoc e. | 26 (p. 10, 27, 28) est notum — e. inventum | et si quid — vel si q. 34 (p. 11, 25) occurrentibus — occurentibus (*error typogr.*) | 36 (p. 11, 32) usque ad mortem in mores — u. ad mores.

2, 3 (p. 12, 28) etiam si posset — e. si potest | 4 (p. 12, 31, 35) tam hercule laesae quam — t. h. q. | esse domesticus — d. e. | 5 (p. 13, 7) qui timebuntur — q. timebantur | 29 (p. 15, 35) vincere velit — v. velis | 30 (p. 16, 1) loquimur — loquitur.

3, 12 (17, 24) maxime meus est formanda — m. f. | 14 (p. 17, 31, 34) quamlibet et receptum — q. r. | iniuria — iniuria est.

4, 3 (p. 18, 24) cum loquendi — c. loquendo | 4 (p. 18, 37) utuntur — utantur | 5 (p. 19, 9) fideliter iecerit — f. iecit | 8 (p. 19, 26) non enim [sic] optimum dicimus aut optimum — n. e. sic optimum d. ut opimum | 9 (p. 19, 28) adspirationis notam — n. adsp. | 13 (p. 20, 20, 21) fit a lavando lautus — f. a. l. lotus | sed et quae — sed quae | 14 (p. 20, 25) in quibusdam [ipsa] — in q. ipsa | 16 (p. 21, 4) Ὀλυσσεά — Ὑλυσσεά | 17 (p. 21, 5) loco fait? ut Menerva — l. f. M. | 25 (p. 22, 12) secretius ut Sullae — s. S.

5, 1 (p. 23, 8) iam cum omnis oratio — I. c. or. | 8 (p. 24, 10, 16) quale sit — q. est | ductum est — adductum est | 9 (p. 24, 20) existimetur — existimatur | 12 (p. 24, 32, 33) at in eadem — at in eiusdem | Metteio Fufeteio — Mettoeo Fufettioeo | 15 (p. 25, 6) nam dua et — n. et dua et | 16 (p. 25, 13) [detractionem adiectionem] — detr. adiect. | 17 (p. 25, 22) ἐπισηναιοφιήν — συνηναιοφιήν | 18 (p. 25, 32) ducenda — dicenda | 20 (p. 26, 3, 4) triumphis — in triumphis | inscriptionibus — in inscr. | 23 (p. 26, 15) ut Marcipor — ut

\*) eorum, quae Halmius postea mutavit (cf. II, 367–369), hoc loco ratio non est habita.

'Appi' | 24 (p. 26, 18) ut Atreus — ut Atrei | 29 (p. 27, 8) alias . . . alias — alia . . . alia | 31 (p. 27, 17) [quia in eadem flexa et acuta] — quoniam est in flexa et acuta | 32 (p. 27, 22) *ιωτακισμούς* et *μυτακισμούς* et *λαβδακισμούς* — *ι.* et *λ.* | 33 (p. 27, 26) deprehendimus — repr. | 43 (p. 29, 18) quod Antonius — quamquam id A. | 51 (p. 30, 12) accidunt — accident | 54 (p. 30, 27) inhonoratum — inhonoratam | 62 (p. 31, 27) quia longa sequenti — q. duabus longis sequentibus | 68 (p. 32, 23) cum sit 'epi' praepositio — c. s. praep.

6, 14 (p. 34, 37) ut non quamvis — ut c. nomina q. | 15 (p. 35, 5) flexus exeunt — fl. eunt | 29 (p. 37, 1, 3) ut cum M. — ut M. | ne mentiri — ne e mentiri | 30 (p. 37, 8) aliquando consuetudini servit — aliaque quae c. serviunt | 31 (p. 37, 9, 10) sive illa ex — sive ex | praecipueque ab — praecipueque | 38 (p. 38, 13) stertere — strepere | ut a velo — ut a velocitate.

7, 1 (p. 39, 21) vocant, nos — vocant, hoc nos | 5 (p. 39, 39) per qu et um — per qu et m | 10 (p. 40, 16) ubi sola ponitur — ut s. ponatur | 19 (p. 41, 18) in eadem — in eisdem | 34 (p. 43, 1) ut in epistulis — ut ep.

8, 6 (p. 43, 30) in iis — in his | 8 (p. 44, 6) [in primis copiam verborum] — in pr. c. v. | 14 (p. 44, 35) [et *σηματισμούς*] — et *σηματισμούς*.

10, 3 (p. 46, 36) triangulum aequis lateribus possit? — triangula a. l. possint? | 13 (p. 48, 26) quid de philosophis — de phil. | 18 (p. 49, 14) Hyperbolus — Hyberbolus (*error typogr.*) | 27 (p. 50, 19) ministrabat — monstrabat | 30 (p. 50, 27) antiquitas a Chirone atque Achille usque ad — antiq. usque a Ch. a. A. ad | 37 (p. 51, 30) et certis — ex certis.

11, 17 (p. 55, 6) uti — ut.

12, 16 (p. 57, 32) ad vilem usum — ad venalem usum.

II. 1, 2 (p. 59, 13) usque et ad — usque ac | 4 (p. 59, 24) poetarum historicorumque viribus — historicorum criticorumque v. | 13 (p. 60, 36) dabuntur illis — d. et i.

4, 2 (p. 64, 32) sit historia — s. historica | 6 (p. 65, 15) ubertatis — ubertati | 20 (p. 67, 17) instruitur, cum res poscet, usurus — instruit, c. r. p., usurum | 25 (p. 67, 41) namque hae — namque et hae | 26 (p. 68, 7) thesis — chriae | 30 (p. 68, 29) alioqui eum non — alioqui n. | 38 (p. 69, 25) solet — solent.

6, 2 (p. 73, 22) quam si ad — quam cum ad | 7 (p. 74, 8) expertos — expertas.

8, 3 (p. 75, 12) adiuvarent — adiuvarentur | 10 (p. 76, 2) deterendum — deserendum.

10, 8 (p. 78, 9) praeparat — praeparet (*error typogr.*) | 15 (p. 79, 4) suo quodque loco — suo quoque loco.

11, 2 (p. 79, 23) declamaverunt — exclamaverunt.

13, 3 (p. 82, 10, 14) instruat, derigat — i. ut d. | obstabit, si collibus — obst. coll. | 9 (p. 82, 37) adversa est (*sic scribendum est*) — a. sit | 12 (p. 83, 13) tantum ab altero — t. alt.

14, 2 (p. 84, 15) illa Flavi essentia — i. Plauti e. | 3 (p. 84, 20) ut ars rhetorica, navis — a. rh., ut n.

15, 1 (p. 85, 5) quaeritur. finitur — quae finitur | 7 (p. 86, 7) creditum est: et — creditum est. | 10 (p. 86, 23) auctor — actor | 34 (p. 89, 30) substantiae Cleanthis maxime — subst. maxime.

16, 5 (p. 91, 1) Glauciae fuere magistratus — Gl. m.

17, 19 (p. 94, 35) confiteor — confitebor | 32 (p. 96, 24) indulgeant — indulgent | 41 (p. 97, 30) via, id est ordine — viam atque ordinem.

18, 1 (p. 98, 12) Θεωρητική — Θεωρητική (*error typogr.*)

19, 2 (p. 99, 1, 2) utriusque magnum, maius — utriusque maius | naturae credam esse — cr. n. e.

20, 5 (p. 99, 39) virtutis est — virtus est.

III. 1, 5 (p. 105, 7) vias inierunt — v. muniverunt.

4, 16 (p. 112, 9) cuius parte non — c. n. p.

5, 7 (p. 113, 11) ceterorumque quae — c. hae.

6, 3 (p. 115, 21) nomen [non] primum — n. n. p. | 12 (p. 116, 33) quae... positae — [q... p.] | 76 (p. 125, 34) non habes hoc — non habes | 94 (p. 128, 12) crimina vel omnia neget — c. n.

7, 6 (p. 130, 27) animalium, etiam — a. et etiam | 12 (p. 131, 12) Achille, interim — A. et i. | 13 (p. 131, 17) fuerunt, eo maiorem — f. m. | 20 (p. 132, 15) animi — animo | 27 (p. 133, 15) liberi sunt decori — l. dec.

8, 4 (p. 134, 13) ambigitur — ambigetur | 6 (p. 134, 22) non utique eget — n. ubique eget | 9 (p. 135, 4) Catilinario — Catilinae | 25 (p. 137, 4, 6) fieri non posse — f. n. possit | partem dixerunt — p. duxerunt | 62 (p. 142, 4) adfectione — adfectione.

11, 1 (p. 145, 21) intellegitur res omnis — i. o. | 8 (p. 146, 24) unus est, ad — u. sit, ad | 19 (p. 148, 2) iudicationem esse voluerunt — iud. idem e. v.

IV. Prooem. 1 (p. 150, 3) Marcelle Vitori — Marcelle Victori | dedicati — dicati.

1, 3 (p. 151, 30) possit — prosit | 7 (p. 152, 13) exemplo — exempli | 15 (p. 153, 13) augenda ac — augenda aut | 31 (p. 155, 17) fama iudiciorum — infamia iudiciorum | 32 (p. 155, 19) ab rogatione — ab oratione | 38 (p. 156, 18) quaedam et elevanda — q. et levanda | 40 (p. 156, 29) quibus recte — sunt q. r. | 44 (p. 157, 15) ut enim — nam ut | 47 (p. 157, 31) perfertur — profertur | 57 (p. 159, 11) artis est. nam — artis. n. | 65 (p. 160, 12) putant — putent | 72 (p. 161, 13, 15) si praeparatus — si sit pr. | eget — egeat | 76 (p. 161, 31) sive ad expositionem — s. in exp.

2, 13 (p. 164, 10) exanimem — examinem (*error typogr.*) | 22 (p. 165, 26) tu nescias — tu scias | 45 (p. 168, 40) dum percipiatur — d. repe:atur |

55 (p. 170, 16) armatus, sollicitus contra — a. c. | 60 (p. 171, 1) nam ne contraria — nam id quidem, ne qua contr. | 69 (p. 172, 15) aliquid quo — a. quod | 70 (p. 172, 18) non defendamus narrantes — n. narr. | 71 (p. 172, 27) propositione — praep. | 89 (p. 175, 12) quod fingimus — q. fingemus | 93 (p. 175, 30) nostro ducuntur — n. dicuntur | 94 (p. 175, 35) fallacitate — facilitate | 111 (p. 178, 9) dum doceo — d. eum d.

3, 15 (p. 183, 6, 9) amplificatio, omnis minutio — a. min. | de religione, de officiis — religione, officiis.

4, 6 (p. 184, 25) dicor, sed nec — d., nec | 8 (p. 184, 30) et ratione — est rat.

5, 8 (p. 186, 14) quo quaque de re dicturi simus ordine — quid quaque de re d. s., ordine | 12 (p. 186, 33) erit iniustus — erit aut ini. | 14 (p. 187 11) potest qui — p. et qui | 22 (p. 188, 9, 15) aut etiam supervacua — superv. etiam | notata inscriptis — n. in inscr.

✓ 2, 3 (p. 192, 5) aut inveniendum quod — a. videndum quid.

5, 2 (p. 193, 12) inspectio ipsa saepe etiam — insp. e. ipsa s.

6, 3 (p. 193, 28) agere rerum humanarum curam — a. c. r. h. | 6 (p. 194, 5) ne umquam — ne temere n.

7, 4 (p. 194, 26) est hic — et hic | 7 (p. 195, 3) sonem vidi — s. colui | 13 (p. 195, 37, 38) quod cum — quod [cum] | videntur esse vera — videntur, re vera | tum multo magis — m. magis | 24 (p. 197, 12, 14) quia et in — q. ut in | quaesierit et — q. ita | 25 (p. 197, 17, 18) in actione testationibus aut — in a. aut | rogabatur, facilius — r. et f. | 31 (p. 198, 17) saepius imperitus — s. et inp.

8, 5 (p. 200, 8) ex sequenti — ex insequenti | 6 (p. 200, 12) possunt — possint.

9, 3 (p. 201, 1) quae quia sunt *ἔλντα σημεῖα*, mihi — quia s. ἔ. σ. quae mihi | 6 (p. 201, 15) recurrunt — recurrent (*error typogr.*) | 8 (p. 201, 23) adiuta — adiuncta.

10, 5 (p. 203, 12) appellatio et maxime in usu est posita, qua significatur — appellatione et m. in u. p. signif. | 10 (p. 204, 7) quod probationem praestat. Celsus quidem probationem — quod \*\* probationem | 12 (p. 204, 20) ea, in quae communi — ea, q. esse c. | 14 (p. 204, 28) res publica: ut administranda — r. p. est: sequitur ut a. | 24 (p. 206, 5) suis filii plerumque — s. pl. | 26 (p. 206, 18) distantia est: nam — distantia, nam | 29 (p. 206, 29, 31) hanc — eum | et praesentis et praeteriti — et praet. et praes. | 37 (p. 207, 36) spectat — spectatur | 39 (p. 208, 8) adulterum — adulteros | 57 (p. 210, 36) quod neque mortale est, neque rationale neque animal, non est homo — quod neque immortalis est neque mortale animal non est | 60 (p. 211, 13) manu mittitur — m. mittatur | 64 (p. 212, 2) quamvis sita — quamvis sit | 69 (p. 212, 29) verum esse eligendi — verum el. | 71 (p. 213, 6) deinde caedes et strages —

d. . . caedes | 73 (p. 213, 17) debet tutor, debet et — d. t. et | 84 (p. 215, 12) Pari dyspari — Paridi | 88 (p. 215, 29) licet, licet et — licet, et | 89 (p. 216, 1) quid si agenda — quid agenda, si | 94 (p. 216, 30) divisione, remotione, ordine, initio, incremento, summa, similibus, dissimilibus, pugnantibus, contrariis, consequentibus — rem. div. initio, incr. s. s. d. p. cons. | 114 (p. 219, 18) venire solent — venirent | 119 (p. 220, 9, 10) sed ne se, qui — s. ne, si qui | perfectos protinus — p. se pr. | 125 (p. 221, 5) mediosque nervorum — m. horum.

11, 3 (p. 221, 26, 27) ut cui simile concessisset — ut simile concessis | [id est . . . fere sumitur] — id est . . . f. s. | 18 (p. 224, 10) oratione reperitur — o. reperietur | 24 (p. 225, 17) planipedis — lanipedis | 28 (p. 226, 9) utrumne illius an tuum malis? illius, inquit — u. illud an t. m.? illud, inquit | 29 (p. 226, 16) nam est id — n. e. hoc | 40 (p. 228, 7) victos esse Homeri — v. H.

12, 5 (p. 229, 24, 25) quia magna sint — q. m. non sint | utque vero ad — quae ad | 6 (p. 229, 32) argumenta nuda ponere — a. p. | 14 (p. 230, 37) ut animi invitis crescant — † aut animis cr.

13, 3 (p. 232, 37) ex re ipsa — ex ipsa re | 3 (p. 233, 1) etsi falsa sint — e. f. sit | 8 (p. 233, 35) disseremus — disserendum | 10 (p. 234, 9) tamen vel huic — t. velut h. | 17 (p. 235, 8) tamen interim oratoris est — t. est i. o. | 28 (p. 237, 5) utique faciendum, si — utile si | 33 (p. 237, 33) censorum — censorium | 35 (p. 238, 12) summam — summum (*error typogr.*) | 36 (p. 238, 20) quidam etiam in — q. et in | 39 (p. 238, 37) ratio est: aliquando — ratio: et aliquando | 49 (p. 240, 23) iactatum est — est iact. | 56 (p. 241, 27) ieiuna — tenuia.

14, 3 (p. 242, 27) ab eodem et pro — ab eodem p. | 7 (p. 243, 21) melius adcurantur — m. gubernantur | 12 (p. 244, 24) potest videri deesse intentio — p. v. de re contentio | 17 (p. 245, 18) singula quaeque interim — singula i. | 21 (p. 246, 5, 7) nonnumquam est vera, cum et — numquam e. v., nisi et | verum est, si — v. e. sed si | 22 (p. 246, 11) non est vera sic — n. e. v. sicut haec | 25 (p. 246, 28) pecunia potest — p. autem p. | 27 (p. 247, 3, 5) tradentium partes — tr. artes | uti nefas non duco — u. esse fas d. | 28 (p. 247, 9) namque illi — namque in illis | 29 (p. 247, 16) vicibus (*sic scribendum est*) — viribus | 30 (p. 247, 23) tulerit — attulerit | 31 (p. 247, 23, 28) non uti ieiuni fontes — n. u. . . f. | propositio ac conclusio ex consequentibus et repugnantibus? — † pr. c. ex c. r.? | 35 (p. 248, 20) legibus. his — l. in his.

VI. Prooem. 1 (p. 249, 3) Marcelle Vitori — Marcelle Victori | 3 (p. 249, 20) non igitur — nonne i. | 11 (p. 251, 2) utracumque — utraque | 13 (p. 251, 14, 15, 16) honorum patris admotum — h. propius a. | te avitae eloquentiae — te omnium spe ac votis el. | tantum ad poenas amisi? et si — t. poenas etsi.

1, 1 (p. 252, 9, 10) oculos et — o. ut | turba valet — t. valent | 3 (p. 252, 19) deinde subicit — d. subiecit | 6 (p. 252, 32) si et actionis — si ei actioni | 9 (p. 253, 19, 21) conspirationisve — aut conspirationis | dixi, prooemio similia,

sed liberiora — d. in p. s., sed hic l. | 13 (p. 254, 4) ut facit — ut faciat | 18 (p. 251, 32) occisus est aliquis: utrum — occisus u. | 20 (p. 255, 8, 9) quae praedicta sunt — q. dicta s. | ut Servium Sulpicium Messala contra... obiciat (*sic scribendum est*) — ut Servius Sulpicius c... obiciatur | 25 (p. 256, 6) litigatoris — litigatorum | 31 (p. 257, 7) sciebatur — sciebat | 38 (p. 258, 5, 8) equidem repugnantes — e. et rep. | fiunt. transtulit — f., † aliam cadunt tr. | 40 (p. 258, 15) quorum officii — q. officium | 43 (p. 258, 33) sed sic — sed si | 51 (p. 260, 3) sane sunt — s. sint.

2, 1 (p. 260, 26) causarum summa — c. in s. | 3 (p. 261, 6, 12) certe sunt semperque — c. semper | irascendum — irascendumve | 4 (p. 261, 13) dominatur in iudiciis, hic eloquentia regnat — dominetur in i., haec eloquentiam regunt | 7 (p. 261, 34) ingrata sunt — i. sint | 9 (p. 262, 7) igitur hos concitatos πάθος, illos m. — i. c. π. m. | 17 (p. 263, 20) et ex desiderii — et d. | 19 (p. 263, 35) ideoque ei et — i. et | 23 (p. 264, 22) cum ad eam amplificationem venerimus, dicemus — c. de amplificatione d. | 25 (p. 264, 36) vel promere in — s. ernere in | 34 (p. 266, 17) dicturi essemus — d. fuisset | 36 (p. 266, 31) vero similis — veri s.

3, 2 (p. 267, 5) defuisse huius — d. huic | 4 (p. 267, 14) et interrogandis — et in i. | 6 (p. 267, 28) an inenarrabili — an enarrabili | 10 (p. 268, 10) securius inter — sequius i. | 13 (p. 268, 24) tantaque eius vis — cuius est tanta vis | 18 (p. 269, 13) quia sunt — q. sint | 21 (p. 269, 31) iocum vero — i. fere | 23 (p. 270, 5, 9) maxime triplex — m. est tr. | namque eadem — nam quaedam | 24 (p. 270, 12) ceteris quae — ceterisque q. | 25 (p. 270, 14) risus conciliatur — r. concitatur | 28 (p. 270, 34) nonnumquam et — quamquam et | (p. 271, 1). alterius iuste petere — a. p. | 33 (p. 271, 28, 30) sed quidam — et q. | dicendi petulantia — dicenti p. | 35 (p. 271, 36) verecundia dicit — v. dicere decet | 35 (p. 272, 1) conciliatur — concitetur | 43 (p. 273, 7) et inclusa — et in clusa (*error typogr.*) | 44 (p. 273, 13) dixerat — dixerit | 45 (p. 273, 23) in parte — in partem | 48 (p. 274, 3) quare non hoc modo — q. [n. h. m.] | 50 (p. 274, 15) clusum (*sic scribendum est*) — occlusum | 55 (p. 275, 5) molestiorem apud Erymanthio — m. quam apud Erymanthium | 57 (p. 275, 14) qualia veteres — q. iam v. | 59 (p. 275, 25) quaedam veri — q. vitii | 60 (p. 275, 28) et panem item candidum — † et parentem c. | 65 (p. 276, 20) putere. sed onerabo — p. onerabo | 68 (p. 277, 4) causa elabora, quaque — causa. metaphora quoque — 76 (p. 278, 6) atque est illi — a. i. | 90 (p. 280, 9, 11) aliena — alienam | sua — suam | 93 (p. 280, 33) comedi: pane et aqua vivo — c., panem et aquam bibo | 96 (p. 281, 17) lintre evasit — intervassit | 97 (p. 281, 22) felicitas est — facilitas est | 100 (p. 292, 8) Fulvius propinquus — F. † propinquus (*error typogr.*) | 102 (p. 282, 16) audeo confirmare plane esse necessaria — adeo infirma \*\* plane necessaria | 105 (p. 283, 5) quandocumque haec — quicumque h. | 106 (p. 283, 11) posse non satis urbane — p. in n. s. urbana | 109 (p. 283, 24) vocatur et — v. ut.

4, 1 (p. 284, 19) ideo reliquerunt — i. reliquerint | 9 (p. 285, 26, 27) neque iam — n. tantum | fit: quidam faciunt ut aperte quoque rixentur. — erit: q. f. aperte, quae rixemur. | 14 (p. 286, 22) proferantur: [est] inopinatis — p.: est i. | 15 (p. 286, 30) quales fere — quales faceti.

VII. 1, 9 (p. 2, 16) verum ex — v. in | 11 (p. 3, 27) aversior — adversior | 21 (p. 5, 6, 8) habere, tractaverit — h. \*\* | non quicumque — n. qui cuicumque | 25 (p. 5, 32) ultra sit — u. est | 26 (p. 5, 34) propositione divisa — pr. visa | 28 (p. 6, 9) proprium [tyrannum occidit] — pr. patrem tyr. occidit | 34 (p. 7, 10) utique iure — utique. iure — 41 (p. 8, 9) difficilem — difficillimam | 48 (p. 9, 10) rusticus sum. si lex erat — rusticus eram. si lex | 53 (p. 9, 31) inquam — inquit | 54 (p. 10, 10) dictum enim est — dictum non est | 57 (p. 10, 26) an possint — an possunt | 58 (p. 10, 32) non indignum — n. est i. | 62 (p. 11, 21) qualitatem et alterius — qu., a.

2, 14 (p. 14, 5) praecesserit an — pr. laetitia an | 26 (p. 16, 18) Marcinos — † Marginos | 31 (p. 17, 9) quod iniquum — q. indignum | 33 (p. 17, 18) pro naenia — p. † encenia | 34 (p. 17, 22) levibus aut — l. ac | 46 (p. 19, 17) praesenti ac deinde — pr.. d. | 49 (p. 19, 33) tyrannicidam — tyrannidem.

3, 1 (p. 21, 14) non est hoc infitatio — n. e. h. depositum | 2 (p. 21, 18) non est hoc dementem esse, male tractare, rem publicam laedere — n. e. male tractare uxorem verbis laedere | 22 (p. 24, 25) quaestio, an — q. est, an | 23 (p. 24, 34, 36) pertineat, ut si dicas, equus est animal: nam . . . proprium — pertineat [falsa est si dicas, equus animal rationale: nam . . . p.] | 34 (p. 26, 26) omnia absunt — † sunt.

4, 4 (p. 27, 29) est enim de — sed hic de | 13 (p. 28, 36) in eos — in hos | 18 (p. 29, 1) si Tl. Gracchus — si Gr. | 27 (p. 31, 20) pater corrigere quam abdicare — p. non a. | 36 (p. 32, 27) aliae in nuntiando aliae in renuntiando — aliae \*\* in ren. | 38 (p. 33, 1) quo animo datum sit — q. a. sit | 42 (p. 33, 27) controversia est, quae — c. e., quia.

5, 3 (p. 34, 13) ignominioso patri filius — i. f. | 5 (p. 34, 26) quaestio est aut — quaestionem aut.

6, 2 (p. 35, 4) in ea uterque — in ea aut u. | 3 (p. 35, 14) quia ex hac natus est, et haec meretrix est — qui ex h. n. e., antequam meretrix esset | 5 (p. 35, 21) et contra — sed c.

7, 1 (p. 36, 31) obstat, utrimque — o. et u.

8, 6 (p. 39, 2) quandoque (*sic scribendum est*) — quandocumque.

9, 9 (p. 40, 21) dubium est — in dubio est | 12 (p. 41, 2, 3) ubi et id — u. est id | eo ipso est ambiguum — et ipsum a.

10, 13 (p. 43, 23) suas partim ad casus proeliorum retinentis, partim — s. partientis ad c. p., retinentis partis.

VIII. Prooem. 3 (p. 45, 15) afuerint — fuerint | 12 (p. 47, 5) materia quidem — † certa quaedam | 13 (p. 47, 17) eloquentis — eloquentissimi | 19

(p. 48, 12) sed eadem — at eadem | 23 (p. 48, 32) obumbrant et . . . strangulant — obumbrantur et . . . strangulantur | 26 (p. 49, 5) ille durus — i. est d. | 29 (p. 49, 28) satis instructus erit, laborabit — s. laboravit . . . | 30 (p. 49, 29) ut ad requisita — ut r.

2, 8 (p. 51, 34) item, quod commune est et — i., cum c. et | 13 (p. 52, 25) stlataria et inula Cosana — saccaria et † in malo cosanum | 14 (p. 52, 33) hyperbati — [hyperbato] | 17 (p. 53, 19) loquacitate, quod — l., eo q. | 19 (p. 53, 29) nihil putant referre. at — nihili p. at | 21 (p. 54, 1) id demum — id iam demum | 24 (p. 54, 24, 25, 27) nostra culpa — n. est c. | descendamus — descendimus | fiat, quando — fiat, quod.

3, 5 (p. 55, 17) ferrum adfert — f. ipsum a. | 10 (p. 56, 9) adspectu sit — a. est | 11 (p. 56, 13) ornatus pro materiae genere decet — o. m. g. esse debet | 25 (p. 58, 22, 25, 26) porricerent — † pollicerent | quaiso — quaerito | quamquam usi — quidem u. | 26 (p. 58, 29, 30, 31) aerumna — aerumnosum | queo, horridum? — quid horridum. | prosapia — prosapiam | 28 (p. 59, 7 sqq.) iste iste rhetor, iamque quatenus totus — *deest* | tyrannus. — Britannus | min et sphin et male illi sit — al, min et sil ut male elisit | 33 (p. 60, 2) Verginio — Sergio | 50 (p. 62, 33) Vitanda et — Vitari debet et | 53 (p. 63, 15) vitanda *μακρολογία* — v. etiam macrologia | 54 (p. 63, 21) cum is apud ipsum — cui † sapasim cum | 68 (p. 65, 37) haerentes — cohaerentes | 86 (p. 69, 1) eloquenti ea — eloquentiae est ea.

4, 9 (p. 71, 7) superpositum — supra positum | 18 (p. 72, 21) qua data porta ruunt — ruunt | 24 (p. 73, 16) [huc . . . Achillis] — huc . . . Achillis | 25 (p. 73, 27) servi et in — s. in.

5, 7 (p. 75, 86) est et id — est id | 19 (p. 77, 23) [illae] semper vitiosae a verbo — aliae s. v. ut a v. | 25 (p. 78, 14) spectantium — sectantium | 26 (p. 78, 16) arborum — arvorum | 28 (p. 78, 26) quamlibet clarus — q. claris | 33 (p. 79, 12) commendat? at est — c. est.

6, 5 (p. 80, 17) insuavis recte — i. apte ac r. | 10 (p. 81, 12) ferron an — ferro anne | 13 (p. 81, 28) est et . . . partibus — est [et . . . p.] | 19 (p. 82, 22) et signandis — signandisve | 23 (p. 83, 12) positio cuius . . . ponere — p. [c. . . p.] | 26 (p. 83, 35) non sacrilegum, armorum — n. s. hominem, a. | 29 (p. 84, 16) poetis quoque — p. utroque | 33 (p. 85, 9, 11) adianoeta vix ferimus — † adoinola et vio eo f. | arquententem et dividere — arqui tollentem et videre | 35 (p. 85, 17, 20) Aegialeo parentat pater. mille — † aegialeo paret at pater. similia | est ab hoc totum translationis — e. h. t. a translatione | 37 (p. 86, 1, 2, 3) praestat, tropus et — pr. . . et | maxime improprius — improbissimus | Chironem — qui *Χείρων* est | dicunt. nos — d. at n. | 38 (86. 5) et id, quo — et in quod | 40 (p. 86, 13, 19) ornandam vel — o. et | efficitur, redundat. tum autem efficitur — efficit r. t. a. efficit | 42 (p. 86, 27) ubi congestioribus — † ut in quaestionibus | 43 (p. 87, 7, 9, 11) sed cum idem adpositum — sed id quod est adp. | qui Karthaginem et Numantiam evertit — q. N. et K. ev. | ergo non esse iunctum —

α. esse seiunctum | 57 (p. 89, 21) dicamus mitioribus — d. mollioribus | 64 (p. 90, 30, 33) alio in ceris — a. ceris | quam quo eum, qui maxime placeret, experiretur — † quod eum quoque maxime facere experiretur.

IX. 1, 6 (p. 94, 7) antonomasiae pars est — habet a. partem | 9 (p. 94, 27) translatis — tanslatis (*error typogr.*) | 10 (p. 94, 30) quae quamque multae — q. quam multaeque | 16 (p. 95, 25) solent aliter atque aliter — solent aliter (*reliqua errore exciderunt typogr.*) | 22 (p. 96, 26) nequaquam eas esse — n. esse | 30 (p. 97, 36) et traiectio — et reiectio.

2, 3 (p. 100, 33) extenuationem et deprecationem — e. deprecationemque | 21 (p. 103, 34) ut Cato — et (*error typogr.*) Cato | vos meo loco — in eo loco | 36 (p. 106, 14) incerta persona et ficta — incertae personae f. | 40 (p. 107, 7) evidientiae. Celsus — ev. et C. | 47 (p. 108, 17) quae ducitur — q. dicitur | 73 (p. 113, 9) dicebatur . . . expiranti per heredes — dicebantur . . . e. h. | 76 (p. 113, 27) nam quaeso — n. † quo | 81 (p. 114, 17, 22) declamatur — declametur | patrem qui damnavit — p. quidam d. | 100 (p. 117, 10, 12) figuram nunc — f. quoque | etsi talis — et sit t. | 102 (p. 117, 25) in usum suum — i. unum s.

3, 2 (p. 118, 33) omne orationis schema — o. eiusmodi schema | 14 (p. 120, 25) iactat. et progeniem — i. pr. | 17 (p. 121, 13) vulgo amat — † vulgus a. | 18 (p. 121, 18, 25) dico et — dicto et | figuram: vitium ut — figuram | 22 (p. 122, 15) advocatum — udvocatam (*error typogr.*) | 23 (p. 122, 22) vocant, eum — v., dum | 33 (p. 124, 17) exercitatus est in — ex. in | 35 (p. 124, 28) Ulixi — Ulixei | 36 (p. 124, 34) res est et — res et cetera, et | 40 (p. 125, 20) primo verbo longum post intervallum — primum verbum longo p. intervallo | 41 (p. 125, 28) Pompeium, ego — P. [et] e. | 49 (p. 127, 17) [id est patefacta] — [patefacta] | 50 (p. 127, 29) contrarium id — c. illud | 57 (p. 128, 27) Iove patre prognatus est — I. propagatus est | 64 (p. 129, 30) est, quod — e., quo | 69 (p. 130, 29) miror, eorumque — m. eoque | 72 (p. 131, 11) circumscripti. et raro — c. r. | 74 (p. 131, 27) innatam videtur habere, non arcessitam gratiam — i. gratiam v. h., n. a. | 76 (p. 132, 4) Theon (*sic scribendum est*) — Theo | 77 (p. 132, 7) ὁμοιοτέλειον habet similem — ὁ. s. | 80 (p. 132, 30) desinant. fit etiam — d. † etiam | 81 (p. 133, 10) nam et singula — n. et fit, si sing. | 86 (p. 134, 1, 3) dignus esse qui scaenam introeat — d. q. in scaena spectetur | qui non — qui eo n. | et nominibus — et in n. | 91 (p. 135, 5) (hyperbaton est) — id est hyperbaton | 100 (p. 136, 12) sicut ornant — s. ornent.

4, 1 (p. 136, 35) an ulla (*sic scribendum est*) — an nulla | 6 (p. 137, 24) si pravi — si parvi | Galliambicorum — Galliamborum | 35 (p. 142, 4) negligentiae est hoc — n. passim h. | 37 (p. 142, 20, 21) ut s — ut si s | proxima, quarum — pr. configat, q. | 39 (p. 142, 29) dicæ faciaeque — † diee hanc | 41 (p. 143, 6) ne syllaba verbi prioris ultima et prima sequentis sit eadem — ne syllabae v. p. ultimae et primae s. sint eadem | 52 (p. 145, 1) nihil . . . non redigi — n. non . . . r. | 53 (p. 145, 3) grammaticos, quorum — gr, † quam |

56 (p. 145, 18) atque Cicero optime vidit — quod C. o. videt | 57 (p. 145, 24) pedibus aequa — p. apta | 60 (p. 146, 14) et offendit — et offendet | 63 (p. 146, 28, 30) aliis sed — aliis nec | sit composita — s. enim c. | 66 (p. 147, 9) syllabarum verbis — s. [hic] v. | 70 (p. 148, 1) sed cum est — s. c. sit | 72 (p. 148, 10) nam quod est contra — namque idem c. | 75 (p. 148, 26) quamquam sciunt — quoniam causam sc. | 76 (p. 148, 29) excidunt, quod — e. quos | 78 (p. 149, 9) Thucydidi *ὑπερ* — Th. istud *ὑ*. | 80 (p. 149, 23) brevibus duabus, iambum — br. i. | 94 (p. 152, 5) claudat pes, sed — pes cl., sed | 101 (p. 153, 4) praecedentibus iambo et — pr. \*\* et | 110 (p. 154, 28) agilitas. qui quid . . . iis — a. quid . . . is | 119 (p. 156, 8) sentiam esse — s. tamen e. | 124 (p. 157, 5) membris incisisque, plures sensus habet — m. et incisus, quae pl. s. habent | 129 (p. 157, 31) hac et illac — h. atque i. | 135 (p. 168, 32) accommodatis — commodatis | 140 (p. 159, 29) mihi — mi.

X. 1, 1 (p. 162, 3) cognitioni — cogitationi | 2 (p. 162, 13) quo quaeque — quae quoque | 3 (p. 162, 19) omnia necesse est — o. est | 4 (p. 162, 22) iam opere etiam — o. i. | 5 (p. 163, 9) Non ergo — Num e. | 7 (p. 163, 19, 23) et quae idem significarent solitos scio — [et] q. i. s. scio sol. | aliud, quo — aliud, quod | 8 (163, 28) consequemur — consequimur | 11 (p. 164, 16) quasi tamen — [quare t.] | 16 (p. 165, 2) nec [imagine] ambitu rerum — n. i. [ambitu] rerum | 17 (p. 165, 7) accommodata, ut — comodata, ut | 18 (p. 165, 13) placeant, et a conrogatis laudentur — placent, et a c. laudantur | 19 (p. 165, 14) sed e contrario — s. contrarium | 23 (p. 166, 1) [quin] etiam — q. e. | 28 (p. 266, 33) figurarum: poeticam ostentationi comparatam — f. genus \*\* o. comparatum | 31 (p. 167, 13, 14) est enim — etenim | solum, et — s. est, et | 33 (p. 167, 24) adde quod — ideoque | 35 (p. 168, 7) acriter Stoici et — a. et | 37 (p. 168, 15) legendi et quae — l., quaeque | 38 (p. 168, 21) omnes persequamur [et philosophos] — o. [et ph.] | 42 (p. 169, 2, 4) ad faciendam etiam phrasin — ad phr. | singulis loquar, pauca — s., p. | 44 (p. 169, 16) summatim, quid et a — s., a | 45 (p. 169, 18, 19) sunt enim eminentissimi — enim s. autem em. | his similes — h. simillimi | 46 (p. 169, 27) ipse omnium fluminum (*sic scribendum est*) — i. o. amnium | 48 (p. 170, 6, 9) non utriusque — n. in u. | creditum est, et — creditur et | 53 (p. 170, 33) aliud secundum — a. parem | 54 (p. 170, 37) Aristophanes poetarum iudices neminem — A. n. | 63 (p. 172, 7) magnificus et diligens et plerumque — m. et dicendi vi pl. | 68 (p. 172, 32) quod ipsum reprehundunt — quem i. quoque r. | 68 (p. 173, 2) praecipuus. eum admiratus — pr. est. Admiratus (*error typogr. pro admiratus*) | 79 (p. 174, 21) studiosus in compositione, adeo (*sic interpungendum est*) — studiosus, in c. a. | 80 (p. 174, 25) is primum — is primus | 81 (p. 174, 35) sed quodam [Delphici] (*sic scribendum est*) videatur oraculo dei instinctus — s. tamquam Delphico v. o. i. | 83 (p. 175, 5, 6) elegantiam? Aristotelen (*error typogr.*) — e.? quid A.? | eloquendi suavitate — e. vi ac s. | 89 (p. 175, 37) tamen,

ut est dictum — t. [n. e. d.] | 90 (p. 176, 7) clarissimus, et — cl., sed | 91 (p. 176, 15) propius — promptius | 92 (p. 176, 18) feras — feres | 94 (p. 176, 33) non labor — nisi l. | 96 (p. 177, 5) opus, sed aliis quibusdam — o. . . q. | 97 (p. 177, 13) Pacuvius clarissimi — P. grandissimi | 100 (p. 177, 34) linguae suae (*sic scribendum est*) — linguae | 102 (p. 178, 6) ideoque immortalem — i. illam i. | 103 (p. 178, 13) in partibus quibusdam — in operibus q. | 106 (p. 178, 80, 33) [omnia] (*sic scribendum est*) — omnia | illi nihil detrahi potest, huic — illic n. d. p., hic | 107 (p. 178, 36) vincimus — vicimus | 107 (p. 179, 3) dialogisve, quibus — d., in q. | 111 (p. 179, 22) nihil pulchrius — n. umquam p. | 117 (p. 180, 12) et sermo purus, sed — et fervor, sed | 119 (p. 180, 23) quantum (*error typogr.*) — quantam | 127 (p. 181, 26) pares aut — p. ac | 130 (p. 182, 1) si aliqua contempsisset, si parum sana non — si ille quaedam c., si parum . . . non | 131 (p. 182, 6) potest utrimque — p. utcumque.

2, 6 (p. 183, 1) plurima, in postero (*error typogr.*) — pl. in posteros | 8 (p. 183, 12) nulla mansit ars — n. est a. | 13 (p. 184, 1, 5) arbitrantur, cum et — a. [et] cum | accommodata sit, tum — a. est t. | 17 (p. 184, 28, 29) Atticis scilicet — Attici sc. | obscuri sunt — o. | 28 (p. 186, 17, 19) deerunt — deerant | oporteat — oportebat.

3, 2 (p. 186, 31) alte refossa — alte effossa | 10 (p. 187, 40) ut provideamus — [ut provideamus] | 14 (p. 188, 26) inquit — inquit (*error typogr.*) | 20 (p. 189, 22) in intellegendo — in legendo | 25 (p. 190, 12) velut tectos — v. † rectos | 32 (p. 191, 11) libera adicienti — l. adiciendo.

4, 3 (p. 192, 2) finem habet — f. habeat.

5, 17 (p. 195, 4, 5) inanibus simulacris — i. se a. | adsuescere — ad-suesfacere | 18 (p. 195, 7) etiam M. Porcio — e. P. | 21 (p. 195, 26) autem idoneus — a. is i.

6, 2 (p. 196, 19) inhaeret . . quod . . laxatur — inhaerent . . quae . . laxantur | 7 (p. 197, 14) utrimque — utcumque.

7, 1 (p. 197, 24) intrare portum — instar portus | 6 (p. 198, 16) via ducetur, dicet — v. dicet, ducetur | 9 (p. 199, 2) observatione una — o. simul | 13 (p. 199, 20) videmus superfluere, cum eo quod, si — superfluere video: quodsi | 14 (p. 199, 23) ut Cicero ait, dictitabant — ut C., d. | 17 (p. 200, 10) pretium omnia — praemium o. | 20 (p. 200, 25) tantam esse . . fiduciam f. velim ut — tanta sit . . fiducia f. ut | 24 (p. 201, 14) non omnino dicamus — o. n. d. | 26 (p. 201, 20) quam in illa — q. illa | 29 (p. 202, 2) nescio an si utramque — n. an u. | 32 (p. 202, 26) quod non simus — q. s.

XI. 1, 3 (p. 203, 13) parvis causis, pressum — p. [in] c. parvum | 15 (p. 205, 29) omnis sui — o. [sui] | 16 (p. 205, 32) nostra natura sublime — nostra s. (natura *errore typogr. excidit*) | 21 (p. 206, 27) pauperem se et — p. se neget | 28 (p. 207, 29) petet. fuisset tumidius si — p. quid f. t. si accipiendum | loco poni negasset — l. n. | 35 (p. 208, 33) rei publicae dederit — r. p. dederit |

37 (p. 209, 5) Agamemnonem — Agamemnomem (*error typogr.*) | 44 (p. 210, 9) levisima sedentem — l. sedens | 59 (p. 212, 22) quando ipsos loqui, quando etiam — q. etiam i. l., q. [etiam] — 65 (p. 213, 17) non possumus conviciari — n. p. non c. | 71 (p. 214, 19) si poterit fieri — si poterit f. | 73 (p. 214, 28, 30) pro A. Gabinio — p. G. | verum ut iusta sit faciendi sibi causa, ait, non — v. † et i. s. f.: non | 77 (p. 215, 15) ut ea de causa — ut eadem de c. | 79 (p. 215, 30) detulerunt, et in — d., ut in | 82 (p. 216, 15) licuit enim — licet e. | 83 (p. 216, 19) quoque rursum — q. † sum | 85 (p. 216, 36) possit. consecutus — p. adsecutus | 88 (p. 217, 10) si milites cupidos — si cup. mil. | 92 (p. 217, 31) qui fiat ut — quod fit ut | 92 (p. 218, 2) egisse se, ut — e., ut.

2, 1 (p. 218, 20) repraesentat — praesentat | 2 (p. 218, 22) neque quae scripseris — nec q. s. | 3 (p. 218, 26, 28) quid quod extemporalis — quin e. | alia dicimus, quae — a. d., alia q. | 4 (p. 219, 1) ut, cum . . . sciam fieri — ut qui . . . fieri videam | 10 (p. 219, 27) ipsa contineantur — i. contineamus | 11 (p. 219, 29) Cius — cuius | 12 (p. 220, 2) victoriae, atque adhibitus — v., adh. | 17 (p. 220, 25) quisque queat experimento — quisque e. potest | 19 (p. 221, 2) vel cogitaverunt complectuntur et aliquo — v. cogitatione complexi sunt, a. | 21 (p. 221, 20) imagines voco, quibus — i. voces sunt, q. | 24 (p. 222, 9) habitus: verborum — h.: at v. | 31 (p. 223, 14) miseri — † misceri | 43 (p. 225, 10) illud ipsum tempus — ill. t. | 50 (p. 226, 15) quae (*error typogr.*) quisque — qua q.

3, 3 (p. 227, 1) et ipsi n. o. solvamus — et ipse n. o. solvatur | 13 (p. 228, 15) nunc loquimur — n. loquamur | 16 (p. 228, 36) dulcis sit tamen, non — d. esse t. debet, non | 35 (p. 231, 21) id est, ut qui — id est, qui | 62 (p. 235, 32, 35) sed caret — s. ii c. | habitum a nobis — h. a nostris | 93 (p. 240, 19) accommodatus — commodatus | 110 (p. 242, 29) accommodanda — commodanda | 112 (p. 243, 3) a capite eam — a c. † eum | 119 (p. 243, 33, 34) eadem [manu] — eadem manu | ille gestus, qui — i. \*\* | 124 (p. 244, 29) inde removere — inde removeri | 132 (p. 246, 5) iusta fatigatione — i. fatigatio est | 154 (p. 249, 1) pronuntiatio: ut conciliet — pr.: e.

XII. 1, 7 (p. 256, 14) et iam cum (*sic scribendum est*) — et, etiam c. | 19 (p. 257, 36) et prudentes — et prudentissimos. | 32 (p. 259, 37) rem (*sic scribendum est*) — rerum | 42 (p. 261, 25) obiciuntur (*sic scribendum est*) — obiciuntur.

2, 3 (p. 262, 24) leges, quae natura — l., quaeque n. | 7 (p. 263, 15) operibus vere — o. se v. | 8 (p. 263, 18) et gymnasia (*sic scribendum est*) — et in g. | 14 (p. 264, 17) mobilia in campo — m. c. | 27 (p. 266, 20) exemplum dicendi — e. bene d. | 28 (p. 266, 30) caelestem erigat — caelestem \*\*.

3, 2 (p. 267, 20) in discendo — inde disc.

5, 4 (p. 270, 14) colorem mutare — colore mutari.

6, 3 (p. 271, 15) veniae est spes — v. s. | 4 (p. 271, 26) valeat — valet | 6 (p. 271, 36) incipere quam — i. a q.

7, 4 (p. 273, 2) namque defendet non omnes — neque d. o.

8, 1 (p. 274, 15) tam ingenio tenui — i. t. tenui | 7 (p. 275, 14) repetita [tempore] — repetito t.

9, 8 (p. 277, 29, 33) circumliniunt — circumlinunt | puto abesse ab — p. ab | 10 (p. 278, 2) bono grata (*sic scribendum est*) — bona gratia | 11 (p. 278, 11) contrarium quia — c. cui | adversi (*sic scribendum est*) — adversarii.

10, 26 (p. 283, 12) etiam eam, quae . . . videtur (*sic scribendum est*) — tamen q. . . videntur | 31 (p. 284, 7) mugiente littera cludimus m, qua — mugiente m l. cl., in quam | 39 (p. 285, 10) non indistinctus — indistinctus | 44 (p. 286, 5) essent et — e. at | 45 (p. 286, 16) placebat — placet | 46 (p. 286, 18) nempe enim . . . si non — neque e. . . si nimium | 50 (p. 287, 7) edatur et — e. id | 57 (p. 288, 12) quidam cum — qui c. | 59 (p. 288, 28) consistet, estque id — e., sed saepe id | 72 (p. 290, 35) consequatur — consequatur | 74 (291, 5) incunda auri — i. auribus | 77 (p. 291, 24) persequitur, oratorem — p., nec o.

11, 8 (p. 293, 16) cognoscere velint — c. voluissent | 11 (p. 293, 33) easdem, quae — eas, quae | 16 (p. 294, 24) dico, quia sit — d., quasi sit | 21 (p. 295, 28) qui quaerere — q. quaeri | 23 (p. 296, 5) peritissimus, inter — p. fuit: inter | 26 (p. 296, 20) poetica ab — poesis ab | 27 (p. 296, 26) in rebus bellicis — in b. | 28 (p. 297, 4) fuisset idem ultimum fuisset — fuisset .. | 29 (p. 297, 9) praesentem, gloriam futuram — pr., f.

### Addenda et corrigenda.

in textu:

Vol. I p. 82, 37 (2, 11, 9) lege adversa est, ut coniecit Becher.

p. 247, 16 (5, 14, 29) lege vicibus.

p. 255, 9 (8, 1, 20) lege ut Servium Sulpicium Messala contra . . . obiciat. ut coniecit Schoell.

p. 274, 14 (6, 3, 50) lege nec clusum — neclusum A 6.

Vol. II p. 39, 2 (7, 8, 6) quandoque retinendum est.

p. 136, 35 (9, 4, 1) lege an ulla.

p. 169, 27 (10, 1, 46) scribendum est omnium fluminum cum Woelfflino.

p. 174, 21 (10, 1, 79) comma cum Bechero coll. 9, 4, 146. 147 non ante in, sed ante adeo ponendum est.

p. 174, 35 (10, 1, 81) [Delphic] incl. Woelfflin.

p. 175, 5 (10, 1, 83) adde quid ante Aristotelen.

p. 177, 34 (10, 1, 100) scribendum est linguae suae, ut coniecit Albr. Koehler, linguae quae 6.

p. 178, 30 (10, 1, 106) [omnia] incl. Woelfflinus cum Spaldingio, om. 6

p. 180, 23 (10, 1, 119) lege quantam.

- p. 183, 1 (10, 2, 6) *lege plurima in posteros.*  
 p. 185, 25 (10, 2, 23) *conima deest post iucunditas.*  
 p. 226, 15 (11, 2, 50) *lege qua quisque.*  
 p. 254, 23 (12 Pr. 4) *adde in margine 4.*  
 p. 256, 14 (12, 1, 7) et iam cum *restitui cum Bechero.* et etiam cum **B**,  
 etiam cum *plurimi libri et editiones.*  
 p. 259, 37 (12, 1, 32) *rem retinendum esse monuit Kiderlin.*  
 p. 261, 25 (12, 1, 42) *lege obiciuntur, ut coniecit Kiderlin.*  
 p. 263, 18 (12, 2, 8) *lege et gymnasia. in om. B M.*  
 p. 278, 2 (12, 9, 10) *bono grata, ut vulgo legebatur, cum Kiderlinio restitui*  
*bono gratia B, bono grata Bn corr. N.*  
 p. 278, 11 (12, 9, 11) *lege plane adversi, ut coniecit Kiderlin.*  
 p. 283, 12 (12, 10, 26) *lege etiam eam, quae ... videtur, ut coniecit idem.*

## in adnotatione critica:

- Vol. I p. 26, 38 *corr. Cat. 84.*  
 p. 84, 39 „ *Flavi ed. Gryph.*  
 p. 115, 38 „ 18 ad.  
 p. 144, 39 „ *ed. Camp.*  
 p. 230, 38 „ 1, 2, 14.  
 p. 257, 38 „ 25 c. 37, 79.  
 p. 293, 37 „ 22 ad Attic.  
 Vol. II p. 6, 39 *adde: pr. tamen t. o. G.*  
 p. 47, 37 „ *post b: exercere*  
*m. q. d. v. tertia quaedam via*  
*Dzialas.*  
 p. 60, 35 *adde: 10 p. Sestio 54*  
 115.  
 p. 63, 39 *corr. Passerat.*  
 p. 128, 38 „ *scripsi... non add.*  
**Par. 1. 2.**  
 p. 146, 37 *corr. verbum Par. 1. 2.*  
 p. 155, 37 „ v. 227.  
 p. 157, 33 „ 61, 204.  
 p. 171, 40 *adde: — 30 quod idem amarior*  
*est Woelflin coll. 11, 1, 116.*  
 p. 173, 40 *adde: — Imitatus m. est*  
*Wiegand. cf. Osann 4, 20.*  
 p. 174, 41 *corr. oraculo dei T m. 2.*  
 p. 175, 40 *adde: 4 Suadam [p. d] Nett-*  
*leship in Journal of philol. XV (1886)*  
 29 p. 22.  
 p. 201, 39 *adde post Spalding: alia M,*  
*quod praefert Becher.*  
 p. 218, 38 *adde post addidi: nec quae edd.*  
 p. 219, 40 *dele nos.*  
 p. 244, 39 *dele 4.*  
 p. 265, 40 *adde: 30 neque sane t. . .*  
*fuisse Kiderlin.*  
 p. 271, 40 *adde: — 21 non vel nondum*  
*addit ante defervisse Kiderlin.*  
 p. 283, 39 *adde: 12 habuit, etiam eam*  
*quae . . . videtur Kiderlin.*  
 p. 295, 41 *corr. add.*